

MCLR ApS
Udbyhøjvej 63, 1., 8930 Randers NØ

CVR-nr. 37 84 76 90

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2024.

Allan Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	MCLR ApS Udbyhøjvej 63, 1. 8930 Randers NØ
	CVR-nr.: 37 84 76 90
	Stiftet: 22. juni 2016
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Direktion	Allan Jensen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	AJ Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsinvestering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -5 t.kr. mod en bruttofortjeneste på 13 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -60 t.kr. mod -29 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-4.983	12.988
Værdiregulering af investeringsejendom	58.000	20.000
Resultat før finansielle poster	53.017	32.988
Andre finansielle indtægter	164	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-112.737	-86.906
Resultat før skat	-59.556	-53.918
Skat af årets resultat	-340	25.304
Årets resultat	-59.896	-28.614
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-59.896	-28.614
Disponeret i alt	-59.896	-28.614

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendom	<u>4.303.000</u>	<u>4.245.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.303.000</u>	<u>4.245.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.303.000</u>	<u>4.245.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>56.701</u>	<u>63.141</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>56.701</u>	<u>63.141</u>
	Aktiver i alt	<u>4.359.701</u>	<u>4.308.141</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	2.463.660	2.523.556
Egenkapital i alt	<u>2.513.660</u>	<u>2.573.556</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	53.226	52.886
Hensatte forpligtelser i alt	<u>53.226</u>	<u>52.886</u>
Gældsforpligtelser		
Deposita	36.600	36.600
Gæld til tilknyttet virksomhed	1.738.106	1.627.952
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.774.706</u>	<u>1.664.552</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.225	14.450
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.884	2.697
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.109</u>	<u>17.147</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.792.815</u>	<u>1.681.699</u>
Passiver i alt	<u>4.359.701</u>	<u>4.308.141</u>

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	52.170	102.170
Overført via resultatdisponering	0	-28.614	-28.614
Tilskud fra moderselskab	0	2.500.000	2.500.000
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	2.523.556	2.573.556
Overført via resultatdisponering	0	-59.896	-59.896
	50.000	2.463.660	2.513.660

Noter

1. Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	112.550	86.508
Andre finansielle omkostninger	187	398
	<u>112.737</u>	<u>86.906</u>

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Investeringsejendom		
Kostpris 1. januar	<u>3.815.654</u>	<u>3.815.654</u>
Kostpris 31. december	<u>3.815.654</u>	<u>3.815.654</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	429.346	409.346
Årets regulering til dagsværdi	<u>58.000</u>	<u>20.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>487.346</u>	<u>429.346</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.303.000</u>	<u>4.245.000</u>

Selskabets investeringsejendom består af 1 boligejendom på i alt 258 m² beliggende i Randers.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

3. Investeringsejendom (fortsat)

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig (%)	5,25	4,75

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommen udgør 4.303 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 374 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 453 t.kr.

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendom</u>
Dagsværdi 31. december	<u>4.303.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>58.000</u>

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AJ Holding A/S, CVR-nr. 27 59 54 99, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
